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den hoitcerede Kirkeministers Tilslutning til 
dette mit Underoendringsforslag i Det maa 
jo vcere han: magtpaaliggende, at Kommu- 
nerne ikke alene have deres Realskoler men 
ogsaa deres almindelige Skoleundervisning 
i Orden. Efter min Mening betyder den 
almindelige Skoleundervisning i Kommu- 
nerne en hel Del mere end Realskoleunder- 
visningen Det kan ikke hjælpe, at en Kom- 
mune stiller sig op med en flot Realskole, 
for saa vidt den ikke har sin almindelige 
Kommuneskole i god Orden. Har den ikke 
det, er det en daarlig Kommune til at sørge 
for sit Skolevæsen, og saa er Skolevcesenet 
i den Kommune i en hnkvcerdig Forfatning 
Den almindelige Skoleundervisxiingt er den 
vigtigste, og vi maa ikke her give vor Sank- 
tion til, at Kommunerne faa-Lov til at til- 
sidesaette den, for at rejse en Realskole, der, 
selv om det ser straalende ud at have en 
Realskole, dog i det hele og store er til 
mindre Lykke. 홢- Med disse Bemærkninger 
skal jeg meZet anbefale det af mig stillede 
Forslag til edtagelse. 

M i n i f t e r e n  for  Kirke- og Under-  
visningsvaesenet (Goos ) :  Jeg beklager, 
at Udvalgets Flertal ikke har ment at kunne 
gaa ind paa den Forhojelse iAnciennetet, 
som jeg har foreslaaet for Professor Möller. 
Den ærede Ordforer har genkaldt i Erin- 
dringen, hvorledes det forholder sig med 
Sporgsmaalets større Omfang i Fjor, da 
jeg havde stillet et lignende Forslag som det, 
her vedblivende stilles for Professor Møller, 
for syv Universitetslæreres Vedkommende. 
Den Gang gjaldt det altsaa et Princip; der 
spurgtes ikke, om den enkelte Universitets- 
lcerer var mere eller mindre trængende der- 
til; jeg mente, det var et Princip, som man 
med Foje kunde gennemfore som et Tillceg 
til Uuiversitetsl»ønningsloven, da det havde 
fundet Anerkendelse i Loven som Landbohøj- 
skolen. Det blev forkastet, og jeg kan ikke 
komme oftere med det, altsaa jeg maa lade 
Spørgsmaalet som Prineipspørgsmaal falde. 
Derimod blev det allerede antydet af mig 
under Forhandlingerne i Fjor, at jeg dog 
vilde stille et Forslag op om en Ancienne- 
tetsforhojelse for en af de paagældende, for 
hvem det, foruden som for de andre at være 
et Principsporgsmaah tillige har særlig 
okonomisk Betydning, idet han nemlig var 
den eneste, for- hvem det- havde særlig øko- 
nomisk Betydning, idet alle de andre, som 
hørte til denne Klasse, enten havde Fribolig 
eller Huslejeportion og overhovedet derfor 
ikke kunde siges at være stillede Iigunsti med 
Hensyn til Lonningsforhold For Professor 
Möller gælder det derimod, at han hverken 

har det ene eller det andet og er i en frem-i 
rykket Alder. Det vilde derfor være særlig 
haardt og ubilligt imod ham; naar en saa- 
dan Aiiciennetetsforhojelfe ikke blev tilstaaet 
ham, der saa ofte er blevet tilstaaet andre 
under lignende Forhold ved Bemærkninger 
paa Finansloven. Jeg skal tillade mig? at 
anbefale Forslaget til Tinget 홢홢홢 Den Ned- 
scettelse, som er foreslaaet med Hensyn til 
Assistance i bakteorologisk Laboratorium un- 
der Nr. 211 samt 218, kan jeg naturligvis 
finde mig i. Det bliver den paagældende 
Bestyrer for Laboratoriets Sag at hjælpe 
sig med den lidt formindskede Sum. Det 
vil jeg haabe, han kan. 홢 Jeg er erkendtlig 
for, hvad der er bevilget med Hensyn til 
videnskabelige Arbejder i botanisk kljliuseum, 
om end jeg ikke tror, at iLæugden den 
ordinære Forhøjelfe, som er foreslaaet næg- 
tet under Nr. 212 as Udvalgety vil kunne 
undværes. 홢 Noget mere ubilligt, maaske, 
vilde jeg sige, er det, at man Heller ikke har 
villet bevilge en Lonningsforhojelse for Jn- 
spektoren ved botanjsk H a v e .  Det er j o  en 

Jveltenot og anextendt Videnskabsmaud som 
sikke er ung længere, og hvis jævnstillede 
smed Hensyn til Arbejdstids under lige 
Forhold ved andre Museer have høiere Løn« 

ning, end han vilde faa ved det personlige 
Tillæg, her er foreslaaet. Det personlige 
Tillæg vilde tillige frigøre en Del af den 
almindelige, videnskabelige Assistancesum som 
staar til Bestyrerens Raadighed for Arbejder, 
som man nu betror denne Mand, men som 
man vilde gøre friere, fordi han ikke længere 
behøver af okononiiske Grunde at søge dem. 
홢 Jeg beklager ogsaa, at man ikke har villet 
gaa ind paa den lille Forhøjelse af Lønnin- 
gen for den kliniske Assistent ved Fødsels- 
stiftelsen. Jeg tror nok, at det maa siges, 
at over for lægevideiiskabelige Assistenter er 
Lønnen principmcessi alle Vegne nu god- 
kendt at «være-1,200 r., og det naar han 
ikke, naar man ikke forhojer Lønnen, som det 
er foreslaaet. 홢- Naar man ikke har villet 
gaa ind paa at bevilge nogle Summer under 
Ændringsforslagene Nr. 215 og 219 til nogle 
Arbejder ved botanisk Have og Observatorie- 
højen, skal jeg bemærke, at disse Arbejder jo 
før eller senere maa gøres, men de kunne 
naturligvis udsættes. For botanisk Haves 
Vedkommende maa det jo fastholdes, at det 
er ekstraordinære Forhold, der for en væ- 
sentlig Del have ført til, at Observatorie- 
højen er saa uheldig stillet, som den i Bje- 
blikket er. De store Bygningsarbejden der 
have fundet Sted i dens, Omgivelser, have 
medført en Henliggen af Murbrokker i Jord- 
bunden, som gør, at Hojen maa helt om- 
graves og tilplantes paa ny. Jeg tvivler 


